
日 曜

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月 　★１号夏休みの為バス運行なし（次回　8/21～8/25有）

　長）みそ汁デー

　中・少）みそ汁デー

　１号午前保育

　１号午前保育

　１号午前保育　終業式（正装）

　中）保育なし

　長）剣道

　資源回収　長）プラネタリウム

　７月生まれ誕生日会（正装）

　海の日

　長）剣道

　長）コーラス指導日

　中）お泊まり保育（年長・年少通常保育）

　長）リトミック指導日

７月の予定

幼稚園の行事

　盆踊り

　長）身体測定

　中）身体測定　少男）試食会

　長）剣道　少）身体測定

　中）茶道　少女）試食会

　避難訓練

2号認定児

　園と子と母
令和5年6月9日
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７月号 わせだ幼稚園

幼稚園ではプール開きも終わり、水遊びをしている子どもたちの喜々とした声が響きわたり
ます。元気な声を聞くとホッとしますね。
さて、梅雨の時季は寒暖の差も大きく、早くも真夏日もあったり湿気も増え始め身体にこ

たえる陽気になりました。すっきりとした空が待ち遠しく感じます。今年の夏はとても暑い
夏ともいわれています。
今年は、季節外れのインフルエンザの流行もありました。これからは気温や湿度も高くな

り、子どもにとっては身体の調子を調節することが難しい季節でもあります。内外気の温度
差を極力縮め、冷やし過ぎない努力も必要ですね。
大人がしっかりと見守り、教えて、自ら考え、行動できるようにしてゆきましょう。

７７７７月実費徴収分のお知らせ

各学年、下記の金額を口座より引き落としさせていただきます。

年⻑組・・・給食費＋おやつ代＋卒園積立金＋冷房費＋振替手数料
年中組・・・給食費＋おやつ代＋キャンプ積立金＋冷房費＋振替手数料
年少組・・・給食費＋おやつ代＋冷房費＋振替手数料

※※※※今月の引き落とし日 ７月２０日（火）

実費徴収分等銀行振替日について
毎月２０日（休日の場合は翌営業日）一回のみの引き落としとなります。残高の確認をお

願いいたします。尚、引き落とし不能の方には２５日頃幼稚園より“納入のお願い”の連絡（手
紙）をお渡ししますのでよろしくお願いします。 （月末までに園まで現金での納入をお願い
します。）
★観劇会代はお知らせの通り６月の実費徴収分として引落しさせていただきますので、よろ
しくお願いいたします。

冷房費について冷房費について冷房費について冷房費について

冷房費として７月分の実費徴収分とともに納入していただきます。 よろしくお願いします。

盆踊りについて
７月１日(土)に、子どもたちが楽しみにしている盆踊りが行われます。
近年は夏祭りとしてレクリエーション的な要素が強くなっていますが、わせだ幼稚園で

は“七夕まつりとおもちゃ供養”も兼ねて行います。この盆踊りを通して、私達を生かしてく
ださる人々や道具、周りの物すべてに感謝する心を学びたいと思います。

当日は、子ども同士、手に手を取って楽しく踊りたいと思います。
（詳細は、6/23に配布されるお手紙にてご確認ください。）

☆園児は全員浴衣を着て踊ります。ご用意をお願いします。

今月の給食今月の給食今月の給食今月の給食

７月 ２０回

※月々実費をいただきますが、欠席をした場合
（９：３０までに連絡があった場合）は各学期末に計算して返金いたします。

※給食費は実費徴収分等とともに引き落としさせていただきます。

今月の具は

わかめ・玉ねぎです。

幼児キャンプオリエンテーション
下記のようにキャンプのオリエンテーション行います。子ども達の送迎をよろしくお願い

いたします。詳細については７月２８日にお手紙でお知らせいたします。

記
日 時 ８月２７日（日）

９：３０〜９：５０ 登園
１２：００ 降園予定

場 所 ２Ｆホール・各保育室
持ち物 水筒・キャンプに持っていくもの全て

（お弁当・ペットボトルを除く）

保護者は１名のみです。

今後の予定
７/３１（月）～１号認定夏休み ★バスなし
８/２１（月）～夏期保育★バス有（２５日まで）
８/２５（金） ８月生まれ誕生日会（正装）
８/２７（日） 年長キャンプオリエンテーション
８/２８（月）～８/３０（水） 年長幼児キャンプ

★バスなし（～9/1まで）
９/２（土） 始業日（親子登園） 行事後保育有
９/４（月） 始業式（正装）

２１日

★バスの運行はありません

★ １号認定児が夏休み期間について
毎日水遊びで涼をとりながら、夏ならではの遊びも取り入れ楽しく過ごしたいと思います。
(プールバックを忘れずに持ってきてください）

★ 体温は必ず記入してください。プール活動に参加しない場合は必ずメモでお願いします。
★ ⽋席や遅刻などの連絡は０４８−９５３−９２９１に

７：３０〜７：４５までに連絡をお願いしま
す。
★ 別紙、お盆の時期の保育アンケートを配布しておりますのでアンケートのご協力願います。


